

**Przemówienie
Wł. Gomułki
na II Plenum KGPZPR**
— strona 2

**Rekordowy
kontenerowiec**

1 300 KONTENERÓW 20-sto-
powych (tj. po ok. 20 ton ładunku), w tym 304 chłodzone, może zabierać największy obecnie na świecie statek kontenerowy „Encounter Bay” brytyjskiego armatora „Overseas Containers”, przeznaczony do obsługi linii australijskiej. Statek ma ponad 29 tys. DWT nośności, napęd o mocy 32 tys. KM i szybkość 22 węzły.

ŚRODA, 9
KWIEŹNIA
1969 R.
WYD. A, B

26-IV-1945
MIEZCUM ZIEMI SKADNASZ ROD

Kurier

Szczeciński

Nr 83 (7653)

Rok założenia 1945

Cena 50 gr

**Zmarł
pierwszy człowiek
w którego piersi
biło sztuczne serce**

WASZYNGTON PAP. We wtorek w szpitalu św. Łukasza w Houston zmarł Haskell Karp, pierwszy na świecie człowiek, w którego piersiach biło sztuczne serce.

Przed 5 dniami lekarze ze szpitala w Houston, nie mogąc znaleźć dla umierającego pacjenta odpowiedniego dawcy serca, zdecydowali się wszczepić mu sztuczne serce. W 65 godzin po tej operacji dokonano transplantacji organu ludzkiego. Po mimo wysiłków lekarzy, pacjenta nie udało się jednak utrzymać przy życiu. Stwierdzono u niego zapalenie płuc i komplikacje nerek.

Rzecznik szpitala w Houston stwierdził, że przyczyną śmierci będą wiadome po przeprowadzeniu sekcji zwłok.

We wtorek w szpitalu w Nowym Jorku zmarła także kobieta, której przeszczepiono serce 2 kwietnia br.

Plenum Ogólnopolskiego Komitetu FJN

PROGRAM WYBORCZY

Inauguracja kampanii wyborczej do Sejmu i rad

WARSZAWA PAP. W sali URM w Warszawie rozpoczęło dziś o godz. 10 obrady plenarne posiedzenie Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu. Obrady, w których uczestniczą członkowie najwyższych władz partyjnych i państwowych, zajął przewodniczący Ogólnopolskiego Komitetu przewodniczący Rady Państwa — Marian Spychalski.

PROGRAM FJN nakreślił na najbliższe 4 lata kierunki dalszego wszechstronnego rozwoju kraju. Ich realizacja wymaga pełnego udziału wszystkich obywateli PRL. Program stanowić będzie szeroką platformę politycznego działania całego społeczeństwa, zjednoczonego we Frontie Jedności Narodu.

W TOKU OBRAD przewidziane są wystąpienia przedstawicieli partii i stronnictw politycznych, działaczy społecznych i czolowych aktywistów FJN z poszczególnych regionów kraju. Dzisiejsze Plenum OK FJN poświęcone jest wyborom do Sejmu i rad narodowych. Uchwalił ono program wyborczy Frontu, inaugurując tym aktem kampanię wyborczą.

OK FJN podejmie również uchwałę w sprawie obchodów 25-lecia Polskiej Ludowej.

18 bm. posiedzenie Sejmu

Kodyfikacja ustawodawstwa karnego

WARSZAWA PAP. Prezydium Sejmu postanowiło zwołać XXII posiedzenie Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej na piątek, dnia 18 kwietnia 1969 r.

- SPRAWOZDANIA Komisji Wymiaru Sprawiedliwości o rządowych projektach ustaw: kodeks karny, przepisy wprowadzające kodeks karny, kodeks postępowania karnego, przepisy wprowadzające kodeks postępowania karnego oraz kodeks karny wykonawczy;
 - SPRAWOZDANIA Komisji Budownictwa i Gospodarki Komunalnej o rządowych projektach ustaw: o zmianie ustawy o terenach budowlanych na obszarach wsi, o zmianie ustawy o gospodarce terenami w miastach i osiedlach;
 - SPRAWOZDANIE Komisji Handlu Wewnętrznego o rządowym projekcie ustawy o zmianie ustawy o Państwowej Inspekcji Handlowej.
- Przewiduje się, że obrady trwać będą dwa dni.

**Z PRACY
PORANNEJ**

JAK INFORMUJE dzisiejszy „Głos Szczeciński”, wczoraj odbyło się kolejne posiedzenie Wojewódzkiej Komisji Porozumiewawczej Partii i Stronnictwa Politycznych, na którym omówiono aktualne problemy kampanii wyborczej do Sejmu i rad narodowych.

„GŁOS” przyniósł także za miesiąc informację o ogłoszeniu listy nagród ministra Oświaty i Szkolnictwa Wyższego dla pracowników naukowo-dydaktycznych szkół wyższych za osiągnięcia w 1968 r. Na liście tej znalazło się wiele nazwisk szczecińskich: doc. dr Edmund Dobrzycki (WSR), doc. dr Antoni Warchcha (WSN), doc. dr inż. Andrzej L. Fabrycy (PS), prof. dr Józef Mader (PS), dr inż. Tadeusz Wojtasik (PS), dr inż. Marian Manułowicz (PS), dr inż. Ryszard Sikora (PS), dr inż. Stefan Szczerba (PS), doc. dr Zdzisław Łazki (WSN), prof. dr Zbigniew Czajkowski (WSR), doc. dr Romigusz Węgrzynowicz (WSR), doc. dr Józef Rutkowski (PS), doc. dr Tadeusz Mader (PS), dr Hanna Jabłońska-Skinder (PS), dr Tadeusz Obyedki (PS), doc. dr inż. Zbigniew Jaworski (PS), doc. dr inż. Władysław Marzyński (PS), mgr inż. Jerzy Scudowski (PS), dr inż. Kazimierz Hapek (PS), dr inż. Michał Kroszel (PS), mgr inż. Czesław Jacyno (PS), mgr inż. Marek Mielczarek (PS), doc. dr Rudolf Falkiewicz (PS) i doc. dr Lesław Swatler (PS).

**Transsyberyjska
linia telekomunikacyjna
Japonia-Europa**

TOKIO PAP. Dziś zakończono ostateczny etap instalacji podmorskiego kabla, prowadzonego przez Morze Jańskie, dzięki czemu stworzona została pierwsza transsyberyjska linia telekomunikacyjna łącząca Japonię z Europą. Przedstawiciel japońskiego towarzystwa telekomunikacji międzynarodowej oświadczył, że otwarcie tej nowej linii skróci czas potrzebny na telefonizację połączenie pomiędzy Japonią i Europą, które obecnie utrzymywane jest poprzez USA — do 13.

Budowa linii kosztowała 11,4 mln dolarów.

**„Marinery” mkną
w kierunku Marsa**

NOWY JORK PAP. Jak donoszą agencje zachodnie, amerykańska sonda kosmiczna „Mariner-7”, jedno z dwóch tego rodzaju urządzeń, które mają osiągnąć okolice Marsa latem br. dokonała we wtorek korektury lotu.

Obecnie, w drugim tygodniu lotu sonda znalazła się w odległości przeszło 4 milia km od Ziemi. Po dokonaniu manewru, który powiększył szybkość statku o 16 km/godz., „Mariner-7” przeleci w odległości 3200 km od powierzchni Marsa. Nastąpi to 5 sierpnia tego roku. Następnie „Mariner-8”, wysłany 24 lutego, minie Marsa 31 lipca.

Oba pojazdy wyposażone są w identyczne urządzenia i aparaturę, która m. in. ma przeprowadzić badania dotyczące ewentualnego istnienia życia na tej planecie.



**Wzrost
zadłużenia USA**

WASZYNGTON PAP. Prezydent USA Nixon podpisał dekret o podwyżce maksymalnego poziomu długu państwowego o 12 mld dolarów. W ten sposób poziom ten osiągnął 377 mld dolarów.

Ta ogromna suma długu państwowego USA jest wynikiem wstępnego zbrojeń i wydatków na prowadzenie agresywnej wojny w Wietnamie.

**Lodówki
dla Eskimosów**

LONDYN. Inżynierowie z uniwersytetu w Savoanga na Alasce pracują nad skonstruowaniem lodówki przystosowanej do potrzeb Eskimosów.

Nieprzystadność lodówek w tym kraju jest tylko pozorem. Obecnie Eskimosi tracą około połowy rocznych połowów morsa, ponieważ w letnie dni promienie słoneczne operują tam ponad 20 godz. na dobę.

**Restauracja
tylko dla pań**

BUKARESZT. Według doniesień ukazującego się w Bukareszcie pisma w języku niemieckim „Neuer Weg”, w roku bieżącym otwarta zostanie w mieście Cluj pierwsza na świecie restauracja wyłącznie dla kobiet. Obsługa będzie również tylko kobietami. Otwarcie takiej restauracji może wuj się okolicznością, że kobiety będą mogły spożywać tam spokojnie posiłek nie narażając się na „natarczywe spojrzenia mężczyzn”.

Wiosna, panowie!

NIEDŁUGO zakwitną już przedwiosne wiosenne kwiatki, a w międzyczasie można ucieszyć oko tymi sztucznymi na skąpej szacie brytyjskiej aktorki Jackie Gentile.
(CAF—AP—telegoto)

**Tragiczna
statystyka**

MEKSYK PAP. Według danych brazylijskiego Ministerstwa Pracy na temat wypadków przy pracy wynika, iż w ub. roku na 10 robotników przypadł jeden nieszczęśliwy wypadek. Ogółem w ub. roku zarejestrowano ponad 273 tys. nieszczęśliwych wypadków.

Dziennik „Jornal” opublikował te dane, nazywając koniunktą Ministerstwa Pracy „tragiczną statystyką”.

Przy rue Valery 37...

Tajemnice Interpolu

CZTEROPIĘTROWY DOM na mer 37 przy ulicy Valery w Paryżu nie różni się wyglądem zewnętrzny od sąsiednich kamienic. Wnętrze jego jest już jednak mało typowe, pod niektórymi względami — torebce unikalne. Mieści się tu taj sekretariat międzynarodowej instytucji, znanej pod nazwą INTERPOL. Zadaniem jej jest współdziałanie przy zwalczaniu kryminalistów działających na arenie międzynarodowej bądź ukrywających się za granicą — nie zaś — w krajach położonych daleko od miejsca popełnienia przestępstwa.

POCZĄTKI TEJ OSOBLIWEJ INSTYTUCJI...

Wiążą się przede wszystkim z wielkimi kryzysami kapitalizmu, którym towarzyszyła wysoka fala przestępczości. Istotną rolę odegrał również postęp w dziedzinie środków komunikacji. Afery kryminalne coraz częściej przybierały zasięg międzynarodowy i trudno je było skutecznie zwalczać policjom poszczególnych krajów.

KARTY NIEBIESKIE zawierają prośbę o informację w takiej czy innej sprawie kryminalnej o większym zasięgu. Często określa stanowiąca pierwsze ognio akcją, rozwijając pod egidą INTERPOL-u.

PODOBNY charakter mają KARTY CZARNE. Zawarła w nich prośba o informację dotyczącą identyfikacji zwłok. Karta zawiera z reguły fotografie osoby zamordowanej, odciski palców, znaki charakterystyczne i inne szczegóły, mogące ułatwić rozpoznanie.

KARTY CZERWONE zawierają prośbę o artszukowanie konkretnego kryminalisty, szczone przez oznaczenie członkowska.

KARTY ZIEŁONE mają wreszcie znaczenie profilaktyczne. Zawierają elementy ostrzeżenia przed konkretnymi przejawami działalności określonej grupy przestępczej.

W WALCE Z MIĘDZYNARODOWYM ŚWIATKIEM PRZESTĘPCÓW...

...korzysta INTERPOL z usług nowoczesnych środków łączności. Do jego dyspozycji stoi własna sieć radiowa, łącząca 17 biur narodowych.

Sprawą łączność jest podstawowym warunkiem skutecznej działalności INTERPOL-u. Czas jest czynnikiem decydującym. Dziś — w dobie pasażerskich samolotów odrzutowych — w ciągu kilku godzin przestępca może przeciecz rzucić się z kontynentu na kontynent.



NA ZDJĘCIU: po kolejnym spotkaniu udzielają wywiadu dziennikarzom: amb. W. Brytanii — lord Caradon (u góry) i amb. USA — Charles W. Yost (u dołu). (CAF — UPI telefoto)



WYMIANA OGNIĄ W STREFIE KANAŁU SUESKIEGO

♦ Jak podaje komunikat na czele dowódcą sił zbrojnych ZRA, wymiana ognia spowodowana przez Izrael we wtorek rano w strefie Kanalu Sueskiego, w rejonie Port Taufik i El-Shatt, została przetrwana na interwencję obserwatorów ONZ.

ROZMOWY RADZIECKO-KRZYMOŃSKIE

♦ We wtorek w Moskwie były kontynuowane rozmowy między ministrem Spraw Zagranicznych ZSRR A. Gromyką a ministrem Spraw Zagranicznych Rumunii C. Manescu.

WICEPREMIER JAROSZEWICZ W MOSKWIE

♦ Wczoraj udał się do Moskwy wicepremier Piotr Jaroszewicz. Weźmie on udział w posiedzeniu Komitetu Wykonawczego RWPG.

TRAGEDIA NA JEZIORZE TRIKWESZ

♦ 6 km. na jeziorze przy porze wodnej Trikwesz, koło Kawadaru (okoliczność Macedonia) wyrzuciła się łódź motorowa, w której znajdowało się 2 osób. Dziesięć osób uciekło, przy czym zwłok siedmiu osób nie udało się dotychczas odnaleźć.

GLÓWNA KARTOTeka KRYMINALNA...

„Jaka dysponuje dziś INTERPOL, zawiera prawdziwe i fałszywe nazwiska ponad czterech milionów osób, należących bezpośrednio lub powiązanych ze światem międzynarodowych przestępców.

SA pewne kłopoty metodologiczne, łączące się choćby z różnymi rodzajami alfabetu, używanego w poszczególnych krajach. Dlatego — obok klasyfikacji alfabetycznej stosuje się drugą, uzupełniającą: w oparciu o fonetyczne brzmienie nazwiska przez siebie w języku francuskim.

Kartoteki zajmują znaczną część parkietu siedziby sekretariatu INTERPOL-u. Są więc zbiory odcisków palców, są opisy zawodowych czy osobistych nawyków poszczególnych przestępców (typu: „X.Y. gryzła pa znacze i ma chronicznie brudny krawat”).

W kartotekach znajdują się również sprawy prowadzone pod egidą INTERPOL-u zajmujące aktualnie około 75 000 segregatorów.

W SWOJEJ CODZIENNEJ DZIAŁALNOŚCI...

...korzysta INTERPOL z czterech rodzajów kart obiegowych. Kolor narożnika takiej karty ułatwia klasyfikację.

Bliskowschodnie konsultacje czterech mocarstw

Drugie spotkanie - bez komunikatu

W Izraelu narastają tendencje wojenne

NOWY JORK PAP. Drugie spotkanie ambasadorów czterech mocarstw w ONZ, które odbyło się we wtorek w rezydencji przedstawiciela ZSRR Jakuba Malika, trwało trzy godziny. Ambasador Malik, który przewodniczył posiedzeniu, oświadczył, że podobnie jak po pierwszym spotkaniu, postanowiono nie ogłaszać żadnego komunikatu. Kolejne, trzecie posiedzenie przedstawicieli czterech mocarstw poświęcone pałającym problemom Bliskiego Wschodu, odbędzie się w poniedziałek 14 kwietnia.

Zjazd KPCh nadal tajny

PEKIN PAP. Wtorek był ósmym dniem obrad IX zjazdu KPCh. Jednak poza pierwszym komunikatem o otwarciu zjazdu i listą członków prezydium, brak jest jakichkolwiek informacji o tym co dzieje się na sali obrad. Radio pekińskie ograniczało się do tego, że przez kilka dni nadawało jedynie „informacyjny komunikat sekretariatu prezydium IX zjazdu KPCh”.

Brak informacji uzupełniają komentarze zagranicznych obserwatorów operujące jak na śliskich faktach. Tak np. dziennikarze zagraniczni obliczali, że spośród 180 członków i zastępców członków KC KPCh, wybranych na VIII zjeździe (1956 r.), w obecnym zjeździe uczestniczy tylko 44.

Z listy członków prezydium jak również z kroniki telewizyjnej i otwartości zjazdu wynika, że przesyłał potowę delegatów na zjazd stanowią wojskowi.

Wznowienie procesu Raya?

NOWY JORK PAP. James Earl Ray, skazany 10 marca br. przez sąd w Memphis na 99 lat więzienia za zabójstwo dr. Martina Kinga, złożony w poniedziałek oficjalną prośbę o ponowne otwarcie procesu.

Ray twierdzi obecnie, że przyjął wyrok skazujący w wyniku wywierania nań presji. Jego obrońca podał się nowy adwokat, Richard Ryan. Nie wiadomo, czy prośba Raya zostanie zadowolona przychylnie.

NA ZDJĘCIU: po kolejnym spotkaniu udzielają wywiadu dziennikarzom: amb. W. Brytanii — lord Caradon (u góry) i amb. USA — Charles W. Yost (u dołu). (CAF — UPI telefoto)

DALEKOPIS PRZYJAŹNI

♦ **MOSKWA.** Rada Miejska Moskwy postanowiła budować na obszarze stolicy ZSRR od 1970 r. budynki mieszkalne nie niższe niż 9 — 16 pięter. Nowe główne arterie otrzymają zabudowę posiadającą 25 kondygnacji. Jeszcze w bieżącym roku rozpocznie się przebudowa pl. Października i ul. Dymitrowa, które łączą Prospekt Lenina z otoczeniem Kremia. Drugim poważnym przedsięwzięciem, którego realizacja rozpocznie się wkrótce, będzie wytyczenie Prospektu Kirowa łączącego pl. Dziewiętnastego z pl. Konstytucyjnej. Nową arterię ozdobią monumentalne pomniki Kirowa i Lermontowa.

♦ **BUDAPEST.** Ponad 30 miliardów forintów zgromadzili już na książeczki oszczędnościowych mieszkańcy węgierskiej miast i wsi. W ostatnich latach próstrow wkładów oszczędnościowych na Węgrzech jest dość równomierny, co wynika m.in. z wyrównanej na ogół dynamiki wzrostu płac. Jak wynika z danych Węgierskiego Urzędu Statystycznego, średnia płaca miesięczna na koniec ub. r. kształtowała się na poziomie: w górnictwie — 2 727 Ft, w hutnictwie — 2 068 Ft, w przemyśle energetycznym — 2 029 Ft, w przemyśle maszynowym i metalowym — 1 956 Ft, w przemyśle chemicznym — 1 913 Ft.

♦ **PRAGA.** Przeliczenie około 800 samolotów dla potrzeb lotnictwa cywilnego przeznacza rocznie na eksport przemysł CSRS. Są to głównie maszyny w wersjach: szkolno-treningowej, rolniczej i transportowej, a ostatnio także pasażerskiej. Samoloty różnych typów eksportowane są do 30 krajów, w tym znaczne ilości do krajów socjalistycznych. Czechosłowacka produkcja samolotów dla potrzeb lotnictwa cywilnego skoncentrowana jest głównie w trójce „Aero” grupującej 15 fabryk.

Spóźniła się o 30 lat

„CHĘTNE zagrałabym sama główną bohaterkę, ale spóźniłam się o co najmniej 30 lat!” — powiedziała Katarzyna Hepburn o pierwszym reżyserowanym przez nią filmie. Scenariusz oparty został na dwu powieściach M. Sharp: o bohaterka, Marta, przybywa do Paryża, gdzie robi karierę jako malka. — Marta jest energiczna i ma silną wolę — podobnie jak ja — stwierdza Hepburn — ponieważ nie mogłam już grać tej postaci, postanowiłam sama film reżyserować.

Wystawa sztuki erotycznej

SZTOKHOLM. W stolicy Szwecji otwarto na parę dni przed świętami drugą z kolei wystawę międzynarodową sztuki erotycznej. Zawiera ona około tysiąca eksponatów — obrazów, rycin — rezb na tematy erotyczne z różnych epok i krajów całego świata. Po 18 maja wystawa przeniesie się do Amsterdamu.

Z Czechosłowacji

Próba stworzenia platformy opozycji?

PRAGA PAP. Pod przewodnictwem I sekretarza KC KPCh A. Dubczeka odbyło się we wtorek w Pradze posiedzenie Prezydium Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Czechosłowacji.

JAK PODAJE agencja CTK. Prezydium przeanalizowało obecną sytuację polityczną w kraju. Stwierdzono, że sytuacja polityczna jest nadal poważna, że nie usunęto głównych źródeł napięcia, będących skutkiem działalności sił i tendencji antyrządzących i antysocjalistycznych. W związku z tym Prezydium ponownie podkreśla konieczność konsekwentnej realizacji na wszystkich szczeblach kierownictwa partyjnego wszystkich wniosków zawartych w oświadczeniu z 2 kwietnia br.

Z WZWIĄZKU z tym Prezydium zaaprobowало niektóre posunięcia polityczne i organizacyjne, dotyczące przede wszystkim umocnienia kierownictwa partii w działalności środków masowego przekazu i umoc-

nienia dyscypliny w partii. Prezydium postanowiło pociągnąć do odpowiedzialności komunistów - dziennikarzy, którzy w ostatnim okresie publikowali artykuły sprzeczne z linią partii lub którzy pozwalali na li publiczne takich artykułów.

Mianowano dwóch nowych zastępców Na redaktora naczelnego „Rudego Prava”. Rząd Czeskiej Republiki Socjalistycznej przychylił się do prośby przewodniczącego Czeskiego Urzędu dla Spraw Prasy i Informacji J. Vohnouta o zwolnienie go z obowiązków i wyznaczył na to stanowisko J. Havana.

Na dziś 9 bm. zapowiedziano posiedzenie Komitetu Związków Twórczych, do którego należą także dziennikarze. Z informacji dziennika popołudniowego „Vezerni Praha” wynika, że możliwa jest próba stworzenia na tym posiedzeniu platformy opozycyjnej przeciwstawiającej się stanowisku Komitetu Wykonawczego Prezydium KPCh.

W 50-lecie PZZ

Daleki rejs polskiej żeglarzy

W TYM ROKU Polski Związek Żeglarski obchodzi 50-lecie swego istnienia. PZZ zrzesza 17 okręgów żeglarskich w których zarejestrowanych jest 400 klubów a w nich 50 tys. żeglarzy. Tak więc pod względem liczebności żeglarsztwo zajmuje drugie miejsce

wśród dyscyplin sportowych. Z okazji 50-lecia odbędzie się w Polsce wiele imprez — głównie uroczystości zorganizowane zostaną w Szczecinie. Korzystając z okazji chciałobyśmy Czytelników zapoznać bliżej z tą piękną dyscypliną sportu. Polscy żeglarze mają na swoim koncie wiele cennych sukcesów. A więc o dalekich rejsach naszych rodaków, wśród których nie zabrakło także mieszkańców naszego grodu — słów kilka.

REJS Leonida Teligi wzbudził duże zainteresowanie w kraju i za granicą. Warto przy tej okazji przypomnieć, że choć wyczyn Teligi nie ma sobie równego w historii polskiego żeglarstwa ze względu na samotne przebycie Atlantyku, to jednak już 36 lat temu pierwszy polski jacht przemierzył wody tego oceanu.

Z okazji Święta Pracy Turniej p. ręcznej o puchar prezesa GTSK

Z OKAZJI ŚWIĘTA Pracy — 1 Maja zorganizowany zostanie w Goleniowie w dniach 30.IV.—I.V. br. turniej piłki ręcznej mężczyzn. Organizatorem imprezy jest MKS Ina, a stawka zawodów, które odbywać się będą w grupach, systemem „każdy z każdym” jest puchar przechodni ufundowany przez prezesa Goleniowskiego Towarzystwa Socjalno-Kulturalnego.

Turniej w Goleniowie zapowiada się bardzo ciekawie. Do wzięcia w nim udziału, zaproszone zostały następujące zespoły: I-ligowy Grunwald Poznań, II-ligowy — Gwardia Koszalin, Flota Gdynia, Wiarus, Pogoni i AZS Szczecin oraz drużyny szczezińskiego Ognia i stargardzkiego Znicza. (g)

Z halowego turnieju trampkarzy

W SZCZECIŃSKIEJ hali sportowej zakończył się, organizowany z okazji 50-lecia PZZ, przez OZPN i MKKPT halowy turniej trampkarzy. W imprezie brało udział 26 drużyn reprezentujących Pogoni, Arkonia, Czarnych, Chrobrych oraz policję Chemika. Zawody odbywały się w dwóch grupach wiekowych. W kategorii trampkarzy młodzieży triumfował zespół Arkonii IV. W grupie starszej zwyciężyli trampkarze Pogoni I przed Pogonią II, Chrobrymi I i Pogonią III. (a-g)

24-26 kwietnia

Kolarskie mistrzostwa LZS

W KWIECIEŃSIU szczeziński kolarze rozpoczynają już starty. Jedną z ciekawszych imprez miesiąca będzie niewątpliwie wycieczka kolarska o „Złote Kolo”, który rozgrywany jest o puchar tygodnika „Spółdzielnia Produkcyjna”. Impreza ta traktowana równocześnie jako oficjalne mistrzostwa juniorów ZS LZS odbędzie się w tym roku w naszym województwie na terenie powiatów: stargardzkiego, pryzkiego, gryfińskiego, nowogardzkiego i goleniowskiego. Na starcie oprócz świetnie zapowiadających się młodych kolarzy LZS zobaczymy także zawodników z innych plonów.

SIATKÓWKA Portowcy przegrywają w Bułgarii

W SOFII odbyło się towarzyskie, międzynarodowe spotkanie w siatkówce mężczyzn, w którym miejscowa drużyna „Sceptemwi” wygrała z Pogonią Szczecin 3:1.

strali. Ponieważ nie miał najmniejszego pojęcia o prowadzeniu jachtu żaglowego, przebył nieprawy i niebezpieczny tylko chyba cudem pozostał przy życiu po strasliwym wyczerpaniu głodowym i rozbitciu jachtu na rafach jednej z wysp archipelagu Tonga.

WAGNER w swej podróży dookoła świata dwukrotnie bu dował jachtu (w Panamie i Ekwadorze) nadając im nazwę „Zjawia II” i „Zjawia III”. Wy buch wojny zastał go w pobliżu brzegów Wielkiej Brytanii, uniemożliwiając powrót do kra ju.

Pucharowe refleksje

Arkonia — tak trzymać!

DRUŻYNA PIŁKARSKA szczezińskiej Arkonii nie zakwalifikowała się do półfinałów Pucharu Polski, mimo to zebrzą zbiera gratulacje za dobrą postawę, za świetną grę w meczach ćwierćfinałowych. Po zakończeniu warszawskiego pojedynku Legia — Arko-

nia wygranego przez wojskowiec okazie oglądania bezpośrednio reblu z tego ciekawego pojedynku. Wszyscy stwierdzają, że to był nrawde dobry mecz, że Arkonia o brała właściwy kierunek szkolenia. Kurs jest dobry — tak trzymać!

MECZ STOLECZNY był transmito wany przez TV. Szczecińcinie mieli ęcie okazie oglądania bezpośrednio reblu z tego ciekawego pojedynku. Wszyscy stwierdzają, że to był nrawde dobry mecz, że Arkonia o brała właściwy kierunek szkolenia. Kurs jest dobry — tak trzymać!

minamy, dorobek jest niewielki — 16 pkt i 12 miejsc w tabeli. A więc życzymy poprawienia lokaty.

TADEUSZ REK

Zasada na 6 miejscu

WCZORAJ ogłoszono oficjalne wyniki XVII Międzynarodowego Rajdu Samochodowego „Safari”. Zwycięcami zostali reprezentanci Kenii: Hiluła i Aird, startujący na „Fordzie-20 msc”. Polska załoga Sobie stwa Zasada i Marek Wachowski znalazła się ostatecznie na 6 miejscu. Polakom doliczono 50 pkt. karnych za przekroczenie szybkości w rejonie Kampala, gdzie obowiązy wały ograniczenia. Mimo to Polacy okazali się najlepszymi kierowcami europejskimi. Wyprzedzili ich tylko kołozgi afrykańskie, doskonale znające miejscowe warunki.

Zawody kontrolne przed Wyciągiem Pokoju

KOLARZE kadry narodowej Bułgarii i NRD, którzy przygotowują się do Wyciągu Pokoju, rozegrali dwa kontrolne wycięgi. W pierwszym, rozegranym na dystansie 40 km ze startu indywidualnego, zwyciężył Bułgar Jordanow w czasie 58:18. Na następnych 5 miejscach znaleźli się również kolarze bułgarscy.

W drugim wycięgu na dystansie 70 km sukces odniósł kolarze NRD, zajmując 4 pierwsze miejsca. Zwyciężył Knispel przed Husterem i Reidem — wszyscy w jednakowym czasie 1:38:46.

Dziękujemy...

„Biogazcom Szczezińskiego Klubu Lekkoatletycznego i ich trenerom, Marianowi Mielskiemu za pozdrowienia ze Sakarskiej Poreby, gdzie kilkusetosowa grupa naszych „średniaków” przebywa na zgrupowaniu Kadry Narodowej. (g)

ZADECYDOWAŁA I MINUTA

POWRACAJAC do samego spotkania. Arkończy mogli w nim odnieść wielki sukces, pokonać jeden z najlepszych zespołów Polski, Legię. Oto co mówi na temat tego meczu kiero wnik drużyny, mgr St. Mierzwa:

— NASI ZAWODNICY w sobotę grali bardzo dobrze, a w poniedziałek świetnie. W drugiej części rewanżu wyczerpani ciągłymi atakami a także i skuteczną obroną zawodnicy zwolnili. Wykorzystała to Legia — nasi chłopcy w tym czasie nie byli w stanie zmoutować właściwej obrony i przejścia do kontrataku. W tym czasie straciłmy bramki, które zadecydowały o porażce. Legia to doskonała drużyna. Jesteśmy zadowoleni, że nasz zespół potrafił stoczyć tak emocjonującą walkę.

ZACZEŁO SIĘ W III LIDZE

ARKONIA w ćwierćfinałach PP występowała już jako zespół II-ligowy. Karierę pucharową rozpoczęła jednak będąc jeszcze w III lidze. Stoczniowcy wygrali finał wojewódzki, pokonując rezerwy szczezińskiej Pogoni a następnie na drodze do I-ligowej wyeliminowali zespoły I-ligowe — Zagłębie Wałbrzych i GKS Katowice. W historii szczezińskiego piłkarstwa stoczniowcy są drugim ze spolem naszego województwa, który dotarł do ćwierćfinału PP. Pierwszym była Pogoni Portowcy podobnie jak Arkonia zostali wyeliminowani przez Legię — w 1966 r. Wynik 3:1 dla Legii. . . .

SKOŃCZYŁY SIĘ emocje pu charowe, piłkarze przystąpili już do normalnych zajęć. W najbliższą niedzielę czeka ich bowiem trudny mecz w Bydgoszczy z Zawiszą. Mamy nadzieję że dobra gra z Legią dopełniacie naszych II-ligowców do skuteczniejszej walki o mistrzowskie punkty. Przygo-

20 kwietnia Włochy-Polska w bokserskim PE

BOKSCERSKI Puchar Europy zbliża się powoli do końca. Pięściarze Polski mają jeszcze do rozegrania rewanżowe spotkanie z Włochami, które odbędzie się 20 kwietnia w Pionbinu położonym nad brzegiem Morza Śródziemnego. Pierwszy mecz rozegrany w Sosnowcu w ub. roku przyniósł zwycięstwo Polakom 16:6. Skład drużyny polskiej na rewanżowe spotkanie z Włochami nie został jeszcze ustalony, ale poza uwagę brani są następujący zawodnicy: waga papierowa — Błażynski, musza — Maciński lub Godryń, kogucik — Kokoszka lub Kędzierski, piorkowa — Proch, lekka — Caruk, lekkośrednia — Jakubowski lub Dubisz, półśrednia — Montewski, ew. Osiek, lekkośrednia — Rudkowski, średnia — Hebel, półciężka — Gorat lub Wólkiewicz, ciężka — Jankowiak, ew. Jaroszewski.

Drużyna polska wyjeżdża do Włoch jako zdecydowany faworyt, ale młodzi pięściarze włoscy są na własnym terenie bardzo groźni i należy się liczyć, że mecz będzie zaciekły i wyrównany. Wiosni przygotowują się do rewanżu bardzo starannie. Niedawno wytonili oni mistrzów swego kraju i większość z nich wystąpi przeciwko Polakom. Wśród nowych mistrzów zjedniła się również zawodnicy, którzy występowali w meczu z Polską. Na najwyższym podium stanął m. in. Curcio, który w Sosnowcu przegrał z Błażynskim; Grasso, który pokonał Zalewskiego; Quero — zwycięzca Marciniaka oraz Pachinetti, który wygrał z Wólkiewiczem.

POKRÓTCE

PORAŻKA POLSKICH PIŁKARZY RĘCZNYCH

ROZEGRANE w Odense międzynarodowe spotkanie piłki ręcznej mężczyzn Polska — Dania zakończyło się porażką naszych reprezentantów 17:24.

O PUCHAR ALBERTA SCHWEITZERA

W MANNHEIM rozpoczął się V międzynarodowy turniej koszykówki juniorów o puchar Alberta Schweitzera. Obrońcami pucharu są reprezentanci Polski. W pierwszym meczu Polska po dramatycznym pojedynku pokonała Rumunię 49:48 (23:21).

W DRUGIM meczu reprezentacja Polski przegrała z Turcją 57:61 (23:23). Spotkanie miało charakter wyrównany i o porażce naszej drużyny zdecydowała końcówka.

ZWYCIĘSTWO PIŁKARZY BRAZYLI

W TOWARZYSKIM spotkaniu, rozegranym w Rio de Janeiro, piłkarze Brazylii pokonali Peru 2:1.

Piłkarki Pogoni jada bronić mistrzostwa CRZZ

JUTRO rozpoczynają się w Poznaniu Mistrzostwa CRZZ w piłce ręcznej kobiet. Obrońcą tytułu mistrzowskiego są poprzednie trenera Zygmunt Jakubik, które w ub. roku za jeły w Szczecinie pierwsze miejsce, przed chorzowskim Ruchem i gliwicką Sośnicą.

W mistrzostwach uczestniczyć będzie 8 zespołów I ligowych podzielonych na dwie grupy. Szczecinianki grają w swojej grupie z poznańskim Przemysławem, Włókniarzem Łącznik i ubiegłorocznym wicemistrzem CRZZ — chorzowskim Ruchem. W drugiej grupie natomiast znalazły się drużyny: Skry Warszawa, Sońnicy Gliwice, Azotów Chorzów i Otmetu Krapkowice. Piłkarki szczezińskie w dniu dzisiejszym wyjeżdżają do Crody Przemysława. Jak nam oświadczył trener zespołu Zygmunt Jakubik — dwie czołowe zawodniczki Pogoni — Piotrow ska i Zawislińska, miały ostatnio przerwę w treningach, spo wodowana przykrymi kontuzjami. Obie piłkarki jadą jednak do Poznania, i należy sądzić, że będą one bronić barw swego zespołu, który chciałby powtórzyć ubiegłoroczny sukces również i w tym roku. (a-gr)



